
弊社 大阪支店でお申し込みのコタキナバル
パッケージツアーを対象に、旅行代金の
1％をボルネオ保全トラスト「緑の回廊基金」
に寄付させていただきます。
皆様のご旅行代金の一部が、緑を守ること
に貢献いたします。
（2008 年 9月～ 2009 年 3月出発のご予約迄 実施）

※この取り組みにより、弊社が旅行代金を
　値上げすることはございません。

ヤシノミ洗剤の売上げの１
％がボルネオ保全トラスト
に使われる「ボルネオはあ
なたが守る」キャンペーン

を展開し、消費者の皆さまと一緒になって生
物多様性保全活動を推進して参ります。
ご支援宜しくお願い申し上げます。

ボルネオ保全トラストは、
2006 年、開発と保全の
バランスを取るために、
サバ州で設立されました。

ボルネオ島で生産される木材、パーム油など
は世界で人の便利な生活を支えています。
同時に、オランウータンなどの生活の場を奪っ
ています。生物の多様性の減少は人類の持続
性の減少を意味します。多様な生物が生きて
きたボルネオ島の現状と皆さんの生活との関
係を知ってください。そして、多様な生物と
一緒に棲むボルネオ島の実現に協力ください。

マレーシア航空は、新たに二酸化炭素排出相殺プログラムを開始致しました。
これは、マレーシア航空、関連会社のMASwings、及び Firefly にご搭乗のお
客様が、ご利用便によって排出される二酸化炭素を金額に換算して、マレーシ
アの自然保護活動に寄付して頂くものです。
詳しくは、マレーシア航空ホームページをご覧下さい。
http://www.malaysiaairlines.com/campaigns/index.aspx（英語）

※ボルネオ保全トラストの活動については、
　別冊子をご覧ください。

エス・ティー・ワールド大
阪支店で、コタキナバルパッ
ケージツアーをお申し込み
の方の中から、先着 100 名
様にサラヤ（株）から

自然にやさしい「ヤシノミ洗剤」をプレゼント！
（2008 年 9月～ 2009 年 3月出発のご予約迄  実施
   商品が無くなり次第終了）

旅行会社 エス・ティー・ワールド

サラヤ株式会社

マレーシア航空会社

ボルネオ保全トラスト (BCT JAPAN)

MAS GOES GREEN ‒ TOWARDS A GREENER FUTURE

ごあいさつごあいさつ
坪 内  俊 憲
(Chief Operating Officer)

更 家  悠 介
(代表取締役  社長 )

「ボルネオ保全トラスト」 設立の背景
アブラヤシから搾る「パーム油」は年間生産量約３８００万トンで生産量世界一
の植物油。日本も年間約５０万トンを輸入し、その約８０～９０％が食用油とし
て加工食品や揚げ油などに利用されます。その残りが非食用で化粧品、石けん、
洗剤、可塑剤などに利用されます。今、その影で生産地の熱帯雨林の違法伐採、
野生生物の絶滅危機が危惧されています。そこで２００６年１０月ボルネオに
サバ州政府認可「ボルネオ保全トラスト」が設立されました。

商 品
イメージ

ボルネオ保全トラストの「緑の回廊基金」活動を応援いたします。ボルネオ保全トラストの「緑の回廊基金」活動を応援いたします。
私共は、私共は、
ボルネオ保全トラストの「緑の回廊基金」活動を応援いたします。
私共は、


